СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАРУБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 16 июня 2011 года                                                                                     №3
"Об утверждении плана (программы)
по противодействию  коррупции
 на территории Зарубкинского сельского

 поселения Зубово – Полянского

муниципального района РМ  (2011-2012 годы)"

Рассмотрев решение суда Зубово – Полянского района от 02 июня 2011 года дело
  № 2-418/ 2011 г. О признании незаконным бездействие администрации Зарубкинского сельского поселения Зубово – Полянского муниципального района Республики Мордовия по непринятию мер к разработке и принятию программы мероприятий, направленных на противодействие коррупции.

            Совет депутатов Зарубкинского сельского поселения
                                                РЕШИЛ:

        1. . Утвердить План (программу) по противодействию коррупции на территории  Зарубкинского сельского поселения Зубово – Полянского муниципального района РМ на 2011-2012 годы согласно приложению 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию коррупции  на территории Зарубкинского сельского поселения Зубово – Полянского муниципального района согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы администрации Зарубкинского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Зарубкинского

сельского поселения:                                                                    Дергачева Т.Н.
Приложение 1
к решению Совета депутатов
Зарубкинского сельского поселения
                                                                                       от16.06.2011 г. №3
План (программа) мероприятий по противодействию коррупции на территории Зарубкинского сельского поселения Зубово – Полянского  муниципального района РМ (2010-2011 годы)

	 N

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проинформировать население Зубово – Полянского района о целях, задачах  и        мероприятиях плана в средствах массовой информации
	3 квартал 2011 года
	Межведомственная комиссия по

противодействию коррупции

	2
	Изучать причины коррупции, выявлять механизмы  коррупционных   анализировать факторы способствующие коррупции
	постоянно
	Межведомственная   комиссия по

противодействию коррупции

	3
	Совершенствовать систему оперативного  реагирования на  обращения граждан о фактах бестактного поведения и вымогательства со стороны муниципальных служащих
	Постоянно
	Администрация Зарубкинского сельского поселения

	4
	Анализировать заявления и обращения граждан на предмет наличия информации о  фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Постоянно
	Администрация Зарубкинского сельского поселения

	5
	Совершенствовать работу по  подбору и   комплектованию кадров для  муниципальной службы  путем организации конкурсов на  замещение вакантных  должностей, проведения аттестации муниципальных служащих
	Постоянно
	Администрация Зарубкинского сельского поселения

	6
	Совершенствовать организацию по размещению муниципальных заказов путем обеспечения доступности  информации о проведении закупок и конкурсов
	2011-2012  годы
	Администрация Зарубкинского сельского поселения

	7
	Анализировать порядок использования муниципального имущества и муниципальных ресурсов (в том числе при  предоставлении муниципальной помощи), передачи  прав  на  такое имущество и его отчуждения
	Постоянно
	Администрация Зарубкинского сельского поселения

	8
	Обсуждение и анализ исполнения принятых       планов по противодействию коррупции
	Каждое полугодие
	Администрация Зарубкинского сельского поселения

	9
	Ввести в  практику отчеты руководителей муниципальных учреждений перед  населением  о  проводимой работе, в том числе по противодейст-вию коррупции, с использованием СМИ,   на сходах граждан
	1 раз в квартал
	Органы  местного самоуправления, муниципальные учреждения

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Зарубкинского сельского поселения
от «___» _______ 2011 г. №
Состав межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории Зарубкинского сельского поселения
1.        Дергачева Татьяна Николаевна                 Глава администрации Зарубкинского сельского

                                                                     поселения – председатель Комиссии;
2.        Мялина Раиса Алексеевна                         Зам. главы администрации Зарубкинского

                                                                     сельского поселения- заместитель председателя

                                                                     Комиссии.

	Члены комиссии
  3       Общева Людмила Алексеевна                    Худ. рук. Зарубкинского СДК.

  4.      Мялина Мария Николаевна                        специалист первой категории администрации

                                                                                  Зарубкинского сельского поселения.

  5.       Пирогова Анна Алексеевна                       Завед. Зарубкинского ФАПа

  6.       Горланова Галина Васильевна                  оператор газовой котельной администрации

                                                                                  Зарубкинского сельского поселения

	  7.
	Мялина Елена Леонтьевна
	завед. Зарубкинской библиотеки.